Ofício nº 931/2025
Ibitinga, 01 de setembro de 2025.

Assunto: Resposta ao requerimento nº 528/2025, dos Vereadores  Marcos Mazo, Alliny
Sartori, César Urtado, José Nilson Viana, Mira e Ricardo Prado.

Senhor Presidente:

Acuso  o  recebimento  do  requerimento  nº  528/2025,  da
Câmara  Municipal,  referente  ao  recolhimento  de animais  de  grande porte  soltos  nas  vias
públicas.

Segue  em  anexo,  como  parte  integrante  da  presente
resposta,  com base  nas  informações  prestadas  pela  Secretaria  de  Serviços  Públicos,  nota
técnica sobre a questão para apreciação dos Nobres Edis.

Atenciosamente,

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

P
ág

. 1
/4

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 5

73
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

29
53

/2
02

5
01

/0
9/

20
25

 1
0:

12
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
A

 E
S

T
A

N
C

IA
 T

U
R

IS
T

IC
A

 D
E

 IB
IT

IN
G

A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 9F52-1380-A135-8FC2

MATÉRIA RECEBIDA Nº 573/2025

P
ág

. 2
/4

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 5

73
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

29
53

/2
02

5
01

/0
9/

20
25

 1
0:

12
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
A

 E
S

T
A

N
C

IA
 T

U
R

IS
T

IC
A

 D
E

 IB
IT

IN
G

A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 9F52-1380-A135-8FC2

P
ág

. 3
/4

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 5

73
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

29
53

/2
02

5
01

/0
9/

20
25

 1
0:

12
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
A

 E
S

T
A

N
C

IA
 T

U
R

IS
T

IC
A

 D
E

 IB
IT

IN
G

A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 9F52-1380-A135-8FC2

P
ág

. 4
/4

 -
 M

at
ér

ia
 R

ec
eb

id
a

nº
 5

73
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

29
53

/2
02

5
01

/0
9/

20
25

 1
0:

12
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
A

 E
S

T
A

N
C

IA
 T

U
R

IS
T

IC
A

 D
E

 IB
IT

IN
G

A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 9F52-1380-A135-8FC2

		2025-09-01T13:11:08+0000